

積算の内訳
令和7年度

管内港湾等発注補助業務

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$10,756,740 + 127,977$				10,884,717	
直接人件費					10,756,740	
直接経費					127,977	
その他原価	$10,756,740 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,792,504	
業務原価	$10,884,717 + 5,792,504$				16,677,221	
一般管理費等	$16,677,221 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,904$				8,972,779	
業務価格	$16,677,221 + 8,972,779$				25,650,000	
消費税等相当額	$25,650,000 \times 10.00\%$				2,565,000	
業務委託料	$25,650,000 + 2,565,000$				28,215,000	

積算内訳表

管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,884,717	
発注補助業務積算基準					10,884,717	
発注補助業務					10,884,717	
発注補助業務					10,756,740	
積算根拠資料作成					7,358,720	
1 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成①	港湾土木工事、2工種迄、類似積算	工事	1.00	33,950	33,950	
2 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成②	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	43,650	43,650	
3 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成③	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	43,650	43,650	
4 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成④	海岸工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	93,720	93,720	
5 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成⑤	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	43,650	43,650	
6 積算根拠資料作成①	港湾土木工事、2工種迄、類似積算	工事	1.00	570,920	570,920	
7 積算根拠資料作成②	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	713,650	713,650	
8 積算根拠資料作成③	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	713,650	713,650	
9 積算根拠資料作成④	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	713,650	713,650	
10 積算根拠資料作成⑤	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	632,550	632,550	
11 積算根拠資料作成⑥	海岸工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	1,362,020	1,362,020	

積算内訳表

管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
12 積算根拠資料作成⑦、	臨港交通施設等工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	1,047,460	1,047,460	
13 積算根拠資料作成⑧	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	632,550	632,550	
14 積算根拠資料作成⑨	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	713,650	713,650	
積算システムへの積算データ入力					1,839,070	
15 積算システムへの積算データ入力①	港湾土木工事、2工種迄、類似積算	工事	1.00	144,880	144,880	
16 積算システムへの積算データ入力②	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	181,510	181,510	
17 積算システムへの積算データ入力③	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	181,510	181,510	
18 積算システムへの積算データ入力④	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	181,510	181,510	
19 積算システムへの積算データ入力⑤	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	218,140	218,140	
20 積算システムへの積算データ入力⑥	海岸工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	289,920	289,920	
21 積算システムへの積算データ入力⑦	臨港交通施設等工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	241,950	241,950	
22 積算システムへの積算データ入力⑧	港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算	工事	1.00	218,140	218,140	
23 積算システムへの積算データ入力⑨	港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算	工事	1.00	181,510	181,510	
打合せ					-1,348,650	
24 打合せ		回	27.00	49,950	1,348,650	
協議・報告					210,300	

積算内訳表

管内港湾等発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
25 協議・報告（着手時）		式	1.00	70,100	70,100	
26 協議・報告（中間時）		式	1.00	70,100	70,100	
27 協議・報告（業務完了時）		式	1.00	70,100	70,100	
直接経費					127,977	
事務用品費					91,977	
28 事務用品費		式	1.00	91,977	91,977	
成果					36,000	
29 業務成果品		式	1.00	36,000	36,000	

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：1

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成① 港湾土木工事、2工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）、		人	0.70	48,500.00	33,950		
合 計	作業能力：1.00工事			33,950.00	33,950		

番号：2

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成② 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）、		人	0.90	48,500.00	43,650		
合 計	作業能力：1.00工事			43,650.00	43,650		

番号：3

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成③ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）、		人	0.90	48,500.00	43,650		
合 計	作業能力：1.00工事			43,650.00	43,650		

番号：4

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成④ 海岸工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）、		人	1.60	48,500.00	77,600		
技師（C）、		人	0.40	40,300.00	16,120		
合 計	作業能力：1.00工事			93,720.00	93,720		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：5

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成⑤ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.90	48,500.00	43,650		
合 計	作業能力：1.00工事			43,650.00	43,650		

番号：6

名称：積算根拠資料作成① 港湾土木工事、2工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.80	59,600.00	47,680		
技師（B）		人	6.80	48,500.00	329,800		
技師（C）		人	4.80	40,300.00	193,440		
合 計	作業能力：1.00工事			570,920.00	570,920		

番号：7

名称：積算根拠資料作成② 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	8.50	48,500.00	412,250		
技師（C）		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00工事			713,650.00	713,650		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：8

名称：積算根拠資料作成③ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）、		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（Ｂ）、		人	8.50	48,500.00	412,250		
技師（Ｃ）、		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00工事			713,650.00	713,650		

番号：9

名称：積算根拠資料作成④ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）、		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（Ｂ）、		人	8.50	48,500.00	412,250		
技師（Ｃ）、		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00工事			713,650.00	713,650		

番号：10

名称：積算根拠資料作成⑤ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）、		人	0.90	59,600.00	53,640		
技師（Ｂ）、		人	7.20	48,500.00	349,200		
技師（Ｃ）、		人	5.70	40,300.00	229,710		
合 計	作業能力：1.00工事			632,550.00	632,550		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：11

名称：積算根拠資料作成⑥ 海岸工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（Ｂ）		人	22.80	48,500.00	1,105,800		
技師（Ｃ）		人	3.40	40,300.00	137,020		
合 計	作業能力：1.00工事			1,362,020.00	1,362,020		

番号：12

名称：積算根拠資料作成⑦ 臨港交通施設等工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.60	59,600.00	95,360		
技師（Ｂ）		人	18.80	48,500.00	911,800		
技師（Ｃ）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00工事			1,047,460.00	1,047,460		

番号：13

名称：積算根拠資料作成⑧ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.90	59,600.00	53,640		
技師（Ｂ）		人	7.20	48,500.00	349,200		
技師（Ｃ）		人	5.70	40,300.00	229,710		
合 計	作業能力：1.00工事			632,550.00	632,550		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：14

名称：積算根拠資料作成⑨ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）、		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（Ｂ）、		人	8.50	48,500.00	412,250		
技師（Ｃ）、		人	6.00	40,300.00	241,800		
合 計	作業能力：1.00工事			713,650.00	713,650		

番号：15

名称：積算システムへの積算データ入力① 港湾土木工事、2工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）、		人	0.40	59,600.00	23,840		
技師（Ｂ）、		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（Ｃ）、		人	1.80	40,300.00	72,540		
合 計	作業能力：1.00工事			144,880.00	144,880		

番号：16

名称：積算システムへの積算データ入力② 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）、		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（Ｂ）、		人	1.30	48,500.00	63,050		
技師（Ｃ）、		人	2.20	40,300.00	88,660		
合 計	作業能力：1.00工事			181,510.00	181,510		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：17

名称：積算システムへの積算データ入力③ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

・1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）、		人	・0.50	・59,600.00	・29,800		
技師（B）、		人	・1.30	・48,500.00	・63,050		
技師（C）、		人	・2.20	・40,300.00	・88,660		
合 計	作業能力：1.00工事			181,510.00	・181,510		

番号：18

名称：積算システムへの積算データ入力④ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

・1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）、		人	・0.50	・59,600.00	・29,800		
技師（B）、		人	・1.30	・48,500.00	・63,050		
技師（C）、		人	・2.20	・40,300.00	・88,660		
合 計	作業能力：1.00工事			・181,510.00	・181,510		

番号：19

名称：積算システムへの積算データ入力⑤ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）、		人	・0.60	・59,600.00	・35,760		
技師（B）、		人	・1.60	・48,500.00	・77,600		
技師（C）、		人	・2.60	・40,300.00	104,780		
合 計	作業能力：1.00工事			・218,140.00	・218,140		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：20

名称：積算システムへの積算データ入力⑥ 海岸工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（Ｂ）		人	4.20	48,500.00	203,700		
技師（Ｃ）		人	1.40	40,300.00	56,420		
合 計	作業能力：1.00工事			289,920.00	289,920		

番号：21

名称：積算システムへの積算データ入力⑦ 臨港交通施設等工事、3～4工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.40	59,600.00	23,840		
技師（Ｂ）		人	3.50	48,500.00	169,750		
技師（Ｃ）		人	1.20	40,300.00	48,360		
合 計	作業能力：1.00工事			241,950.00	241,950		

番号：22

名称：積算システムへの積算データ入力⑧ 港湾土木工事、5～7工種迄、類似積算

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.60	59,600.00	35,760		
技師（Ｂ）		人	1.60	48,500.00	77,600		
技師（Ｃ）		人	2.60	40,300.00	104,780		
合 計	作業能力：1.00工事			218,140.00	218,140		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：23

名称：積算システムへの積算データ入力⑨ 港湾土木工事、3～4工種迄、類似積算

・1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	1.30	48,500.00	63,050		
技師（C）		人	2.20	40,300.00	88,660		
合 計	作業能力：1.00工事			181,510.00	181,510		

番号：24

名称：打合せ

・1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00回			49,950.00	49,950		

番号：25

名称：協議・報告（着手時）

・1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			70,100.00	70,100		

代価表・施工パッケージ

管内港湾等発注補助業務

番号：26

名称：協議・報告（中間時）

・1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）。		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）。		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			70,100.00	70,100		

番号：27

名称：協議・報告（業務完了時）

・1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）。		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）。		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00式			70,100.00	70,100		

番号：28

名称：事務用品費

・1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費。		式	1.00	91,977.00	91,977		
合 計	作業能力：1.00式			91,977.00	91,977		

番号：29

名称：業務成果品

・1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費。		式	1.00	36,000.00	36,000		
合 計	作業能力：1.00式			36,000.00	36,000		